



**STANOWISKO**  
**Konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego**

**Belchatów, 12 września 2016 r.**

**w sprawie zwiększenia limitu środków na realizację operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego PROW na lata 2014 – 2020.**

Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego zwraca się z wnioskiem o zmianę Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 4 września 2015 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Zmiana ta polegałaby na przywróceniu możliwości zawierania umów z kolejnymi wnioskodawcami z listy rankingowej w przypadku uwolnienia się środków w ramach limitu np. z tytułu oszczędności po przetargowych. Taka możliwość była w poprzednim okresie programowania 2007 – 2013 i spełniała swoją rolę.

Kontynuacja listy rankingowej pozwoli uniknąć niewykorzystania limitu środków i uruchamiania kolejnego naboru wniosków, w ramach którego pomoc zostanie skierowana do tej samej grupy beneficjentów.

W związku z tym, iż wg informacji z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, w województwie łódzkim zostanie zawartych ok. 80- umów z 338 wniosków złożonych w ramach projektu, nie ma zagrożenia, że kolejne projekty będą gorszej jakości.

Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego proponuje wprowadzenie do Rozporządzenia zapisu przyznającego 4 punkty wnioskodawcy, który złożył jeden wniosek aplikacyjny w ramach naboru. Pozwoli to uniknąć koncentracji przekazywanych środków pomocowych u jednego beneficjenta, a przy dużej liczbie złożonych wniosków spowoduje rozproszenie środków unijnych, co będzie efektywniej wpływało na bardziej zrównoważony rozwój całego województwa, a nie jedynie niektórych jego rejonów.

PRZEWODNICZĄCY  
KONWENTU POWIATÓW  
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO  
*Stanisław Cebala*  
STAROSTA POWIATU PROSZOWICKIEGO